
Contacto

Teléfono +34 963158500
Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones en los aparcamientos "Centro
Histórico - Mercado Central" y "Plaza de la Reina" para la Empresa Municipal de Transportes de València
S.A.U (Medio Propio)

Servicio de mantenimiento de las instalaciones en los aparcamientos "Centro Histórico - Mercado Central" yDescripción 
"Plaza de la Reina" para la Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)
Valor estimado del contrato 91.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.000 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Para cada Lote, la duración del contrato será de UN AÑO a contar desde la fecha indicado en el mismo.

El contrato no admite prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las instalaciones del aparcamiento “Centro
Histórico – Mercado Central”

Servicios de mantenimiento de las instalaciones del aparcamiento “Centro Histórico – Mercado Central”.Descripción 
Valor estimado del contrato 47.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.112 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Auguste i Louis Lumiere, 24, Parque Tecnológico de Paterna, Valencia
(46980) Valencia España

Contacto

Teléfono 961533212
Correo Electrónico contratacion@tecmosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.112 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la empresa clasificada en cada lote toda la documentación solicitada en tiempo y forma,
con fecha 16 de septiembre de 2024, el órgano de contratación adjudica el lote 1 del Expediente 2024/0069 a la empresa
TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A, por un importe máximo de 47.200 euros, IVA no incluido para la

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Pt%2BbSvcC0ne7do34GsTO/PA7ibYmEajkdmriu3KsuTvEdc4BRauv9bmY3QgDhfYK9tq5nq5kABv8qmw43405juq2XdpjQTBKZptAbzz1dAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

duración total del contrato de un año. El importe real será el resultante de aplicar a los servicios realmente prestados los
precios unitarios, IVA no incluido, citados en el informe anexo.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de las instalaciones del aparcamiento“ Plaza de la
Reina”

Servicios de mantenimiento de las instalaciones del aparcamiento“ Plaza de la Reina”Descripción 
Valor estimado del contrato 43.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Auguste i Louis Lumiere, 24, Parque Tecnológico de Paterna, Valencia
(46980) Valencia España

Contacto

Teléfono 961533212
Correo Electrónico contratacion@tecmosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.998 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la empresa clasificada en cada lote toda la documentación solicitada en tiempo y forma,
con fecha 16 de septiembre de 2024, el órgano de contratación adjudica el lote 2 del Expediente 2024/0069 a la empresa
TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A, por un importe máximo de 43.800 euros, IVA no incluido para la
duración total del contrato de un año. El importe real será el resultante de aplicar a los servicios realmente prestados los
precios unitarios, IVA no incluido, citados en el informe anexo.



Lugar

Oficinas EMT

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 13:00 horas
Para su asistencia, se deberá remitir una solicitud la
siguiente dirección de correo electrónico:
contractacio@emtvalencia.es.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de las instalaciones en los aparcamientos "Centro Histórico - Mercado Central" y "Plaza de la
Reina" para la Empresa Municipal de Transportes de València S.A.U (Medio Propio)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 12:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5l1jd2nJQGh9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APTITUD DE LA PERSONA RESPONSABLE DEL CONTRATO: 0 a 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5l1jd2nJQGh9PLkba5eRog%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PORCENTAJE DE DESCUENTO SOBRE LOS MATERIALES: 0 a 10 puntos Se valorará
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO HORA PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO: 0 a 60 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000014174703 |  2024-000979177 | Tue, 17 Sep 2024 10:07:56:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83681616605690975410686839243027933701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


